
Formandens Årsberetning for 2023 

 
Konstituering af bestyrelsen 
Efter valget af bestyrelsesmedlemmer i marts skulle den nye bestyrelse konstitueres. 
Christine Beck blev valgt som formand. 
Lis Munksgaard blev genvalgt for 2 år og fortsætter som næstformand. 
Inger Michelsen blev genvalgt for 2 år.  
Paul Kühle fortsætter som kasserer. 
Helmer Munch Andersen fortsætter som repræsentant i Genbrugsbutikkens bestyrelse.  
Line Hage (født medlem) blev valgt som menighedsplejens repræsentant i Genbrugsbutikkens 
bestyrelse. 
John Christensen blev genvalgt som suppleant for 1 år og fortsætter som bestyrelsens referent.  
Rolf Kallesøe blev genvalgt som menighedsplejens revisor for 1 år.  Der blev ikke valgt nogen 
revisorsuppleant. 
Vi har fået endnu et født medlem i bestyrelsen, Sundby kirkes vikarierende sognepræst, Ingrid. 
Velkommen. 
 
 
Økonomi  

Vi møder mange hårde skæbner, tilspidsede situationer og uoverstigelige sociale forhold, og vi 
forsøger altid at se den enkelte person og livssituation og yde den hjælp vi kan. Der er mange, der 
søger om økonomisk hjælp, og i menighedsplejen er vi enige om, at vi heller vil hjælpe alle med 
lidt, end få med meget. Samtidig er vi også beviste om, at der gerne skal gå 2-3 måneder før vi 
hjælper de/den samme.  
Nogle gange hjælper vi med et gavekort på 100 kr. (Akut hjælp) til købmanden over for kirken, 
andre gange hjælper vi med et større beløb til hjælp til dagligvarer til resten af måneden. 
Præsterne kan uddele max 1000 kr. Ved større beløb konfereres beløbet med den øvrige 
bestyrelse.  

I 2023 har vi uddelt mere i julehjælp end vi gjorde året før, vi også har uddelt flere gavekort, 
ligesom der også har været større udbetalinger til hjælp til f.eks. tandlæge, briller, 
indflytningshjælp, hostel og nyt pas (Problemhjælp). Da der har været en stigning på udgiftssiden, 
overvejer vi i menighedsplejen at skære ned på problemhjælp, sådan at vi kan hjælpe så mange 
som muligt med mad og medicin.  

I december måned var der igen flere, der donerede en pose med dagligvarer, som man kunne søge 
om. Her var det desværre ikke alle, der fik. De, der gjorde, var meget taknemmelige. Fra 
menighedsplejen skal der lyde en stor tak til dem, der donerede en pose.  
 
Vi har igen modtaget et stort tilskud fra kirkens Genbrug. Her skal der lyde en stor tak fra 
menighedsplejen til Genbrugsbutikken for deres store frivillige arbejde til glæde for mange af 
Sundbys borgere! Vi er spændt på, hvordan det vil gå fremover, når nu Kirkens Korshær har åbnet 
en stor genbrugsbutik i nærområdet.  



Vi modtager desuden penge fra kollekter, fra overskuddet fra Høstmarkedet og gløgg salg under 
juleoptoget. Tak til jer, der støttede med penge og til jer, der arrangerede og stod for 
Høstmarkedet og gløgg salget.  
 
Aktiviteter og projekter 
 
Som allerede nævnt blev der solgt glögg under juleoptoget på Amagerbrogade, ligesom vi har 
afholdt Høstmarked. En god måde for Sundby Kirke at vise sit ansigt udadtil. Her vil vi gerne rette 
en stor tak til dem, der står for planlægningen og udførslen af disse. 

Sommerudflugten gik til Arken i Ishøj og til Vejleå Kirke, hvor en af præsterne, Sophie Nielsen, 
fortalte om kirken og dens flotte kunst af Peter Brandes. Særlig de flotte glasmalerier gjorde 
indtryk. Folk udtrykte stor tilfreds med turen.  
Vi har tidligere holdt separat julefest på Sundholm, mens Sundholm holdt deres egen. I 2023 gav 
de på Sundholm udtryk for, at de ønskede èn fælles julefest. Vi havde nogle gode frivillige med fra 
Sundby Kirke, ligesom Christine også havde fået kontakt til et grønlandsk kor, der deltog.  
Sundby Kirkes nye søndagsretrætevært Sofie. som har baggrund i teaterverden, har formidlet en 
kontakt til ”Fuldt Hus,” der giver gratis teaterbilletter til visse forestillinger. 
 
Som et led i konfirmandundervisningen har nogle af konfirmanderne besøgt og hjulpet til i 
genbrugsbutikken, og det vækker stor glæde begge veje. Konfirmanderne har ad flere omgange 
været med Christine på Sundholm, hvor de har hjulpet til med at dele suppe og andet ud. Det har 
været en stor og lærerig oplevelse for konfirmanderne at tale med de mennesker, der holder til 
der, og som de ellers bare har gået forbi. Ligeledes har nogle af konfirmanderne besøgt Drys Ind, 
hvor forskellige brugere af Drys Ind har fortalt om deres konfirmation, og om hvordan livet var, 
dengang de var unge.  

Afslutningsvis vil jeg på bestyrelsens vegne benytte lejligheden til at udtrykke en stor tak til alle, 
der i det forgangne år med jeres tid og gode indsats har gjort det muligt for menighedsplejen at 
række ud til dem der trænger i sognet. Jeres indsats har sikret fortsættelsen af Sundby sogns 
menighedsplejes arbejde.   

 
På bestyrelsens vegne 
Christine Beck, formand 
 
 
 
 
 
 
 


